00/100 sucres), es decir en la cantidad de S/.200*000.000,00 (doscientos 

miilones 009/100 sucres); a efecto de lo cual se emitirán doscientas mil 

nuevas acciones ordinarias y nominativas de 5/.1.000,009 (un mil 00/100 

sucres) cada una, numeradas de la 150.001 (ciento cincuenta mil uno) en 

adelante,.- Resuelve que la suscripción y pago del aumento de capital 

acordado, se realice en la siguiente forma:- (Ver cuadro denominado:- 

"Suscripción y Pago del Aumento de Capital de la Compañia-Pagina siguiente 

o La

ACCIONISTAS 

Patricio Sevilla Cobo

[...]

sesión resolvió además recomendar a la Junta se reforme los siguientes 

Articulos de los estatutos de la Compañia:- Art. 5to.- Capital.- El capital 

Social de la Compañia es de 5S/.350'000.000,00 (trescientos cincuenta 

millones 00/100 sucres) dividido en 350.000 (trescientos cincuenta mil) 

acciones de $5/,1.000,00 (un mil 00/100 sucres) cada una.- Si la Compañia 

resolviere emitir posteriormente nuevas acciones, tendráén preferencia a la 

suscripción de ellas sus Accionistas en proporción a sus acciones, de 

conformidad con las previsiones de Ley sobre la materia.- Los titulos de

[...]

determinará en cada caso el valor al que han de suscribirse las nuevas 

acciones y formas de pago que han de regir para los accionistas y para el 

público.- Art. 6to.- Naturaleza de las Acciones.- Las acciones serán 

ordinarias y nominativas .- Las 350,000 (trescientos cincuenta mil) acciones 

en que se haya dividido el capital social y a las que se refiere el Articulo 

5bto. de estos estatutos, corresponderán a la serie "A" e iran numeradas del 

0-0-0-1 al 350.009.- Se podrá emitir titulos de acciones múltiples que 

amparen más de una acción.- La Junta luego de conocer el contexto de las

[...]

Gerente General de la Compañia, proceden al aumento de capital y reforma de 

estatutos de la Compañia, en los terminos que constan a continuación: - 

Primero.- AUMENTO DE CAPITAL.- Por el presente instrumento se aumenta el 

capital social de "AUTOMOTORES DE LA SIERRA S.A." de CIENTO CINCUENTA 

MILLONES DE SUCRES (5/.150'000,000,00), dividido en ciento cincuenta mil 

AN 
A 

3 

Se 

acciones de un mil sucres cada una, en la suma de DOSCIENTOS MILLONES DE 

SUCRES — (5/.200*000.000,00), de modo que este alcance a la suma de 

TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES (S/.350*000.000,00), mediante la 

suscripcibn y pago de doscientas mil nuevas acciones ordinarias y

[...]

E A , 
o? A = > 

AA” A o 
ni A en nn a mA AS 

—Jatricio-sevilia Cobo. 
: GERENTE - GENERAL 

a 

..? 

epto esta SV 

Y   Dr. Manuel Cabeza de Vaca. 

Queda inscrito con esta fecha el presente Nombramiento, en el- 
Registro Mercantil,bajo el números Ciento setenta y ocho (178) 
.- Ambato Mayo 30 de 1.988 

El Registrador de la Propiedad y Mercantil, 

= a “ 

_ 
ON Luis Abra Ma rlínez 

Registrador de la Propiedad 

y Mercantil del Cantón Ambato 

AMBATO: matriz: panamericana sur kmtro. 2 -tetts.820090/824820- agencia 1:cevallos 22-34 al 22-36-c.c.venus- telf.